
2020 年 3 月 2 日 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症に関して(河口湖 3) 

～休講分の振替レッスン取得について～ 

 

謹啓 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、休講したレッスンの振替取得方法と注意事項に関して、

下記の通りご案内致します。つきましては、下記をご確認の上、受付期間内に振替レッスンのお申し込み

をお願い致します。なお、今回は、すべての会員様を対象とした振替レッスンの受付となりますので、 

ご希望のお日にちに振替レッスンを取得できない可能性がございます。あらかじめご了承をお願い  

致します。また、下記の振替日の中で、特に日曜・祝日が混雑することが予想されます。可能な方は、  

平日の臨時クラスにお申し込みをいただきますようご協力をお願い致します。大変恐縮ではございます

がご協力の程宜しくお願い致します。ご不明な点がございましたら当スクールまでお問合せ下さい。 

今後とも変わらぬご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

１、振替レッスンの取得について 

１）キッズ A クラス(４月から)の方 

・概    要 休講した分(2 回)のレッスンの振替のご対応をさせていただきます。下記臨時 

クラスに加え、通常クラス(月～土曜)でも振替予約を承ります。 

・申 込 方 法 お電話もしくはスクール受付にてご予約をお願い致します。キッズ A クラス以外の

ご兄弟会員の方は WEB フォームにてご予約が必要となります。 

・受 付 期 間 2020 年 4 月 1 日(水)13：00～4 月 14 日(火)19：00 

 

２）キッズ A クラス以外(4 月から)の方 

・概    要 下記臨時クラスにて、休講した分(2 回)のレッスンの振替のご対応をさせていただ

きます。 

・申 込 方 法 WEB フォームにてご希望のお日にちをご入力ください。 

        右記 QR コードもしくは URL よりアクセスしてください。    ご自宅に資料を 

        URL： ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊   郵送しております 

・受 付 期 間 2020 年 3 月 7 日(土)9：00～3 月 10 日(水)24：00 

・通 知 方 法 3 月 16 日(月)から 3 月 21 日(土)のレッスンの際に、ご利用いただく振替レッスン

の日程をお知らせ致します。 



２、臨時クラス開講日程 

・キッズ A クラス(4 月から年少) 

日時 時間 定員 備考 

4 月 19 日(日) 9：30～10：20 8 名  

4 月 26 日(日) 9：30～10：20 8 名  

キッズ A クラスの方は、上記臨時クラスに加えて、通常のクラス(月曜～土曜)も振替を承ります。 

 

 

・キッズ B クラス(4 月から年中・年長) 

日時 時間 定員 備考 

3 月 23 日(月) 16：30～17：20 20 名 2 名の先生で担当致します。 

3 月 24 日(火) 16：30～17：20 20 名 2 名の先生で担当致します。 

3 月 25 日(水) 16：30～17：20 20 名 2 名の先生で担当致します。 

4 月 19 日(日) 
9：30～10：20 10 名  

10：30～11：20 20 名 2 名の先生で担当致します。 

4 月 26 日(日) 
9：30～10：20 10 名  

10：30～11：20 20 名 2 名の先生で担当致します。 

4 月 29 日(水祝) 
9：30～10：20 20 名 2 名の先生で担当致します。 

10：30～11：20 10 名  

4 月 30 日(木) 16：30～17：20 20 名 2 名の先生で担当致します。 

5 月 1 日(金) 16：30～17：20 20 名 2 名の先生で担当致します。 

 

 

・ジュニア A クラス(4 月から 1・2 年生) 

日時 時間 定員 備考 

3 月 23 日(月) 17：30～18：20 20 名※ 
2 名の先生で担当し、 

ジュニア B クラスと合同で実施致します。 

3 月 24 日(火) 17：30～18：20 20 名※ 
2 名の先生で担当し、 

ジュニア B クラスと合同で実施致します。 

3 月 25 日(水) 17：30～18：20 20 名※ 
2 名の先生で担当し、 

ジュニア B クラスと合同で実施致します。 

4 月 19 日(日) 
11：30～12：20 20 名 2 名の先生で担当致します。 

13：30～14：20 10 名  

4 月 26 日(日) 
11：30～12：20 20 名 2 名の先生で担当致します。 

13：30～14：20 10 名  

4 月 29 日(水祝) 
10：30～11：20 10 名  

11：30～12：20 20 名 2 名の先生で担当致します。 



4 月 30 日(木) 17：30～18：20 20 名※ 
2 名の先生で担当し、 

ジュニア B クラスと合同で実施致します。 

5 月 1 日(金) 17：30～18：20 20 名※ 
2 名の先生で担当し、 

ジュニア B クラスと合同で実施致します。 

※ジュニア B クラスとの合同となりますが、1 人の先生に対して 10 名以下でレッスンを実施します。 

 

 

・ジュニア B クラス(4 月から 3 年生以上) 

日時 時間 定員 備考 

3 月 23 日(月) 17：30～18：20 20 名※ 
2 名の先生で担当し、 

ジュニア A クラスと合同で実施致します。 

3 月 24 日(火) 17：30～18：20 20 名※ 
2 名の先生で担当し、 

ジュニア A クラスと合同で実施致します。 

3 月 25 日(水) 17：30～18：20 20 名※ 
2 名の先生で担当し、 

ジュニア A クラスと合同で実施致します。 

4 月 19 日(日) 
13：30～14：20 10 名  

14：30～15：20 10 名  

4 月 26 日(日) 
13：30～14：20 10 名  

14：30～15：20 10 名  

4 月 29 日(水祝) 13：30～14：20 20 名  

4 月 30 日(木) 17：30～18：20 20 名※ 
2 名の先生で担当し、 

ジュニア B クラスと合同で実施致します。 

5 月 1 日(金) 17：30～18：20 20 名※ 
2 名の先生で担当し、 

ジュニア B クラスと合同で実施致します。 

※ジュニア A クラスとの合同となりますが、1 人の先生に対して 10 名以下でレッスンを実施します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



・中級クラス(4 月から) 

日時 時間 定員 備考 

3 月 23 日(月) 18：30～19：40 10 名  

3 月 24 日(火) 18：30～19：40 10 名  

3 月 25 日(水) 18：30～19：40 10 名  

4 月 19 日(日) 
14：30～15：40 10 名  

15：40～16：50 10 名  

4 月 26 日(日) 
14：30～15：40 10 名  

15：40～16：50 10 名  

4 月 29 日(水祝) 
14：30～15：40 20 名 2 名の先生で担当致します。 

15：40～16：50 10 名  

4 月 30 日(木) 18：30～19：40 10 名  

5 月 1 日(金) 18：30～19：40 10 名  

 

 

 

 

・上級クラス(4 月から) 

日時 時間 定員 備考 

3 月 23 日(月) 18：30～19：40 10 名  

3 月 24 日(火) 18：30～19：40 10 名  

3 月 25 日(水) 18：30～19：40 10 名  

4 月 19 日(日) 
15：40～16：50 10 名  

17：00～18：10 10 名  

4 月 26 日(日) 
15：40～16：50 10 名  

17：00～18：10 10 名  

4 月 29 日(水祝) 
15：40～16：50 10 名  

17：00～18：10 10 名  

4 月 30 日(木) 18：30～19：40 10 名  

5 月 1 日(金) 18：30～19：40 10 名  

 

 

 

 

 

 

 

 



３、注意事項 

１）WEB フォームはホームページとは異なります。必ず本紙の QR コードもしくは URL よりアクセス

してください。 

２）ご利用のブラウザによって、稀にアクセスできないことがございます。必ずご利用のスマートフォン

のデフォルトのブラウザ(safari など)よりアクセスをお願い致します。 

３）WEB フォームのお手続きは、必ず受付期間内にお願い致します。受付期間を過ぎますとご予約が  

できませんのでご注意ください。 

４）WEB フォームの内容は会員の皆様が責任を持って入力をお願い致します。入力事項に誤りがあった

際は、振替レッスンを取得できない可能性がございますのでご了承ください。 

５）ご予約は先着順に集計し、結果は 3 月 16 日(月)から 3 月 21 日(土)までのレッスンにてお知らせ  

致します。 

６）すべての皆様の振替をご対応させていただきますので、ご利用いただく振替レッスンのお日にちが

第一希望、第二希望以外になる可能性がございます。あらかじめご了承ください。 

７）混雑防止のため、振替レッスン予約は、お時間をお選びいただくことができません。あらかじめ   

ご了承ください。 

８）振替レッスンは、通常のレッスン担当以外のスタッフが担当することがございます。 

９）振替レッスンの実施種目、実施内容はお選びいただけませんのであらかじめご了承ください。 

10）振替レッスンは、全て 4 月からの受講クラスでご選択いただきます。お子様の 4 月からの受講クラ

スをご確認ください。また、4 月から中級クラス、上級クラスを受講する方も、同様に 4 月からの受

講クラスをご入力ください。 

11）ご兄弟の方は、お一人ずつ WEB フォームの入力が必要となります。 

12）ご兄弟の方は、ご一緒のお日にち、クラスに受講できない可能性がございます。あらかじめご了承 

ください。 

13）日曜・祝日の臨時クラスは混雑することが予想されます。可能な方は平日のクラスをお選びください

ますようご協力をお願い致します。 

14）すべての臨時レッスンでご都合が合わない方は、当スクールまでご連絡ください。 

15）振替レッスンを欠席した場合は、追加の振替レッスンをお取りできない可能性がございますので、 

あらかじめご了承ください。 

以上 

 


